
 

  1 / 2 

VV-besluit 

 

 

Nota Vaste Activabeleid 2024 
 

 
Registratienummer: 

24.037248 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 26 maart 2024, kenmerk 24.025087, 

 

en gelet op de Waterschapswet, artikel 108, 

 

besluit: 

 

1. Vast te stellen de Nota Vaste Activabeleid 2024 met daarin opgenomen; 

a. Dat we het afbouwen van het activeren van personele lasten weer op pakken en op termijn 

afschaffen. Voor grote projecten blijft het een mogelijkheid om personele lasten te activeren. De 

VV dient hiervoor per project goedkeuring te verlenen; 

b. Dat we de kosten van algemeen onderzoek niet langer activeren; 

c. Dat we op grond niet afschrijven. 

2. De Nota Vaste Activabeleid 2024 in werking te laten treden met terugwerkende kracht op 1 

januari 2024; 

3. Vast te stellen de datum uitwerkingtreding Nota vaste activabeleid 2020 met terugwerkende 

kracht op 1 januari 2024. 

 
Leiden, 15 mei 2024. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 



 

24.037248 /  

Nota Vaste Activabeleid 2024  2 

M. Middendorp, 

secretaris 

 


